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HERRAMIENTAS 
ELÉCTRICAS Y FIJACIONES 
PARA CONSTRUCCIÓN

DISEÑADAS PARA ENTORNOS REALES
La amplia gama de clavadoras sin cable, clavadoras 
neumáticas, grapadoras, así como herramientas 
accionadas por gas está diseñada para ofrecer el 
máximo rendimiento y fiabilidad en las situaciones 
más difíciles. Gracias a los años de experiencia 
en obras de construcción más exigentes, estas 
herramientas están diseñadas pensando su negocio 
y sus posibles aplicaciones.

LA FIJACIÓN ADECUADA PARA  
CADA TRABAJO 
Todos los clavos y grapas DeWALT® están fabricados 
con nuestros máximos estándares de calidad y, en la 
mayoría de los casos, son totalmente compatibles con 
otras marcas.

Los clavos para primera fijación están disponibles con 
distintos acabados, incluido el galvanizado G12 para 
una mayor resistencia a la corrosión, y son ideales 
para uso en exteriores. También existen clavos con 
vástago estriado con un mayor poder de sujeción, 
ideales para uso intensivo en estructuras.

La gama de clavadoras DCN890 y DGN845 también 
utiliza un código de colores sencillo que define 
claramente los clavos como estándar para hormigón, 
HD para grandes fuerzas de cizalla o XH para 
hormigón extra duro. 

CUMPLIMOS LOS ESTÁNDARES 
INDUSTRIALES 
A partir del 1 de julio de 2013 la entonces vigente 
Directiva de Productos de Construcción 89/106/CEE 
(DPC) fue reemplazada por la Reglamento Europeo 
de Productos de Construcción 305/2011 (REPC).

Existe una declaración de rendimiento completa 
de nuestros clavos y demás anclajes. Para más 
información o para descargar los certificados de 
prestaciones, consulta www.DeWALT.es
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CLAVADORA ACCIONADA POR GAS
POTENCIA -  fijación de gran potencia con anclajes de acero templado  
de gran calidad.  
Las cargas de gas son portátiles y se pueden cambiar rápidamente para 
minimizar los tiempos de parada.

VERSÁTIL - La clavadora DGN845 tiene 2 posiciones de ajuste de profundidad

TECNOLOGÍA Y BENEFICIOS  
DE LA HERRAMIENTA

CLAVADORA SIN CABLE CON BATERÍAS XR
MOTOR SIN ESCOBILLAS - arranque rápido y autonomía extrema. Baterías 
completamente compatibles con otras herramientas XR 18V.

FIABILIDAD - requiere menos limpieza y mantenimiento y opera a bajas 
temperaturas sin ningún problema.

SEGURIDAD - sin mangueras ni cargas de gas explosivo en obra.

CLAVADORA NEUMÁTICA
POTENCIA - sin pérdida de potencia a bajas temperaturas, incluso por debajo  
de las -40 °C.

PRODUCTIVIDAD - herramientas extremadamente resistentes y ligeras para una 
máxima durabilidad.

MEDIO AMBIENTE - sin gases de escape derivados de la combustión ni baterías 
sensibles, por lo que se pueden utilizar en entornos poco ventilados y húmedos.
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SELECCIONAR SU FIJACIÓN  
PARA MADERA

PASO 3: DIÁMETRO
Los clavos con un diámetro más pequeño son menos propensos 
a astillar la madera al clavarlos cerca del borde de la madera.

Los clavos de mayor diámetro, son más resistentes a la curvatura 
y la cizalla, especialmente con maderas más gruesas y densas.  

PASO 4: VÁSTAGO
Los clavos están disponibles con distintos perfiles de vástago, 
según el rendimiento y el uso:  

LISO - más fácil de introducir, ideal para uso general. 

ESTRIADO -  el patrón de estrías aumenta su capacidad de agarre 
en comparación con los lisos. 

ESPIRAL - las fibras de madera se aprietan alrededor de las 
espirales para un agarre y resistencia adicionales a la tracción.

ANILLADOS - la mayor resistencia a la tracción, que confiere un 
fuerte agarre en maderas de densidad baja y media.

Tenga en cuenta que cuanto mayor poder de sujeción tenga un tipo 
de vástago, mayor será la fuerza necesaria para hacer penetrar el 
clavo en la madera.

PASO 1: ACABADO
Elija el nivel de durabilidad que requiera:  

BRILLANTE - sin revestir, ideal para uso en interiores.

GALVANIZADO - revestido con zinc, para aportar una mayor 
resistencia a la corrosión, para uso en interiores y uso en 
exteriores cubiertos.

GALVANIZADOS POR INMERSIÓN EN CALIENTE - revestimiento 
galvanizado más grueso, para uso en exteriores no cubiertos.

ACERO INOXIDABLE - máxima protección anti corrosión, ideal para 
uso en exteriores expuestos con gran nivel de humedad.

NOTA: los clavos para fijación tienen un código de color para 
seleccionarlos fácilmente y también están certificados con 
Eurocode 5, consulte abajo para obtener más información.

 
PASO 2: LONGITUD

Para las fijaciones, elija un clavo o grapa tres veces más largo que 
el grosor del material que esté fijando. Para materiales delgados, 
al menos debe tener 25 mm de penetración.

CLASE DE 
SERVICIO

1
Entornos interiores 
climatizados

CLASE DE 
SERVICIO

2
Entornos interiores no 
climatizados / entornos 
exteriores protegidos

CLASE DE 
SERVICIO

3
Entornos exteriores no 
protegidos o expuestos a 
cambios meteorológicos

CLAVOS PARA FIJACIÓN Y CERTIFICACIÓN EUROCODE 5
Las clavadoras DeWALT® con el logo CE cumplen la normativa EC5 y están identificadas claramente por un código de color según su 
acabado. La etiqueta ofrece información sobre la Declaración de Prestaciones de los clavos.

BRILLANTE 
Cumple la normativa Eurocode 5  
para aplicaciones en clase de servicio 1. 

Especificación: Sin revestimiento

GALVANIZADO (G12)  
Cumple la normativa Eurocode 5 para 
aplicaciones en clases de servicio  
1 y 2. 

Especificación:  Zincados 12 µm

GALVANIZADOS POR INMERSIÓN EN CALIENTE  
Cumple la normativa Eurocode 5 para  
aplicaciones en clases de servicio  
1, 2 y 3. 

Especificación: Zincados 50 μm

ACERO INOXIDABLE 
Cumple los requisitos de Eurocode 5 para 
todas las aplicaciones de clase de servicio 
1, 2 y 3 para uso en entornos altamente 
corrosivos, por ejemplo, expuesta a agua 
salada.  

Especificación: Acero inoxidable
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GAMA DeWALT® XR 18V  
SIN CABLE
Probado con los estándares más elevados, DeWALT® 
ofrece una solución sin cable para una amplia gama 
de aplicaciones, aportando versatilidad y rendimiento 
incluso en los entornos más exigentes.

Fácil de utilizar y con baterías XR 18V LI-ION y tecnología 
de motor sin escobillas, la gama de herramientas 
DeWALT® XR 18V sin cable ofrece un gran rendimiento, 
larga vida útil y máxima autonomía. Las baterías son 
completamente compatibles con otras herramientas 	
XR 18V y, al no requerir cargas de gas ni mangueras, 	
esta gama ofrece un mayor nivel de seguridad.

La nueva incorporación a la gama sin cable XR 18V, 
la clavadora para hormigón DCN890, es la herramienta 
perfecta para clavar rápidamente y de forma continua 
clavos de 57 mm en hormigón. También hay disponibles 
clavadoras de estructuras con cargador corto y largo, 
y son compatibles con clavos en cinta y unidos por 
alambre.

La gama de clavadoras sin cable DeWALT® ofrece 
versatilidad y facilidad de uso para que pueda realizar el 
trabajo con profesionalidad y en el menor tiempo posible.
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715€
IVA NO INCLUIDO

DCN890N Sin Bat

915€
IVA NO INCLUIDO

DCN890P2 5Ah

CLAVADORA DE HORMIGÓN 
SIN ESCOBILLAS XR 18V CON  
2 BATERÍAS LI-ION 5Ah
DCN890
Una potente clavadora sin cable con la capacidad de clavar 
clavos de 13mm en acero y de hasta 57mm en hormigon. Puede 
utilizarse tanto en acero como en hormigón. El motor sin 
escobillas reduce el tamaño de la herramienta maximizando al 
mismo tiempo el suministro de potencia y los componentes de 
transmisión compactos diseñados especialmente proporcionan 
una rápida aceleración para disparar el primer clavo.

CLAVADORA DE HORMIGÓN  
SIN CABLE

Descripción DCN890

Química de la batería XR Li-Ion

Voltaje 18 V

Capacidad de batería 5 Ah

Peso 4.2 kg

Tipo de gatillo RapidCycle™, funcionamiento 
individual o secuencial

Capacidad del cargador 30

Tipo de fijación Clavos de 15° 12-9 Ga 
en tira de plástico

Rango de fijaciones 13-57mm DCN890
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CLAVADORA DE HORMIGÓN  
SIN CABLE

Especialmente diseñado para la clavadora DCN890, la extensión permite 
a los usuarios fijar en techos y otras áreas difíciles de alcanzar.

EXTENSIÓN PARA CLAVADORA 
DE HORMIGÓN
DCN8905

PUNTA DE CONTACTO  
MAGNÉTICA
DCN8902
Para colocación de grapas 
metálicas, arandelas y  
accesorios DeWALT®.

PUNTA DE CONTACTO 
NO MAGNÉTICA  
DCN8903
Para colocación de grapas, 
arandelas y accesorios DeWALT®.

PUNTA DE CONTACTO 
PARA PANELES DE YESO
DCN8904
Para instalación de paneles  
de yeso perforando en hormigón.

299€
IVA NO INCLUIDO

59.50€
IVA NO INCLUIDO

38.95€
IVA NO INCLUIDO

38.95€
IVA NO INCLUIDO
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Descripción DGN845

Peso 3.7Kg

Tipo de gatillo Secuencial

Capacidad del cargador 42

Tipo de fijación Clavos de 15° 12-9 Ga 
en tira de plástico

Rango de fijaciones 15-40 mm

 �Ideal para instalación de estructuras de metal y para fijaciones 
de acabado, incluyendo abrazaderas y encajes. Amplia gama de 
clavos y accesorios para una mayor versatilidad.

POTENTE CLAVADORA DE GAS DISEÑADA 
PARA CLAVAR EN UNA AMPLIA VARIEDAD 
DE MATERIALES
DGN845

CLAVADORA 
ACCIONADA POR 
GAS PARA FIJACIÓN 
DIRECTA
Además de las herramientas sin cable XR y neumáticas, 
la gama DeWALT® también incluye herramientas 
accionadas por gas, utilizando baterías XR 18V, 
específicamente diseñadas para fijar en superficies 
más duras, como el acero y el hormigón.  

La clavadora DGN845 es una potente clavadora de gas 
que tiene una potencia de salida de 100 Julios, para 
utilizarla en el hormigón más duro. Entre sus anclajes 
se incluye tanto clavos estándar como XH (extra duros), 
así como una selección de grapas y arandelas para una 
amplia gama de aplicaciones.

1.019€
IVA NO INCLUIDO

DGN845D1 2Ah

915€
IVA NO INCLUIDO

DGN845N Sin Bat
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REFERENCIA DESCRIPCIÓN TAMAÑO [MM] CANT / CAJA PRECIO (SIN IVA)

DDF5260000 Pletina para fijación 6 100 38,50 €

DDF6710016
DDF6710020 Grapas metálicas 16

20 100 A partir de 
22,95 €

DDF4400020
DDF4400025 Grapas de PVC 20

25 100 A partir de 
34,50 €

DDF6750000 Arandela para enrejado 25 200 18,50 €

DDF6750050 Arandela de aislamiento 36 100 13,50 €

DDF6755404
DDF6755406 Abrazadera De 20 a 25

De 26 a 32 50 A partir de 
31,95 €

DDF6720050 Soporte para brida 27,5 200 47,50 €

DDF6770000 Escuadra de montaje - 100 24,95 €

GAMA ACCIONADA  
POR GAS

PUNTA DE 
CONTACTO 
MAGNÉTICA
DGN8451-XJ

PUNTA DE 
CONTACTO 
ESTÁNDAR 
DGN8452-XJ

PUNTA DE 
CONTACTO PARA 
PLACA DE YESO
DGN8453-XJ

CARGA DE GAS 
PARA DGN845D1

DDF8450000

75.50€
IVA NO INCLUIDO

49.50€
IVA NO INCLUIDO

49.50€
IVA NO INCLUIDO

14.95€
IVA NO INCLUIDO
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CLAVOS
PARA CLAVADORAS DCN890 Y DGN845

La gama de clavos DCN890 incluye longitudes entre 13 y 57 mm y diámetros entre 2,6 y 3,7 mm.
Sencillo código de color que identifica claramente los clavos: estándar para hormigón (amarillo), de liga 
de metal para hormigón extra duro y acero (rojo) y de alta densidad para cargas elevadas (negro). Estos 
clavos son compatibles con las clavadoras DCN890 y DGN845.

CLAVOS DE 15º 12-9 GA EN TIRA DE PLÁSTICO
REFERENCIA TIPO LONGITUD DIÁMETRO DIÁMETRO DE CABEZA CANT / CAJA PRECIO (SIN IVA)

DCN8901015 ESTÁNDAR 15 mm 2.6 mm 6.3 mm 1005 31,50 €

DCN8901020 ESTÁNDAR 20 mm 2.6 mm 6.3 mm 1005 32,50 €

DCN8901025 ESTÁNDAR 25 mm 2.6 mm 6.3 mm 1005 35,95 €

DCN8901030 ESTÁNDAR 30 mm 2.6 mm 6.3 mm 1005 39,95 €

DCN8901035 ESTÁNDAR 35 mm 2.6 mm 6.3 mm 1005 44,50 €

DCN8901040 ESTÁNDAR 40 mm 2.6 mm 6.3 mm 1005 47,95 €

DCN8901045 ESTÁNDAR 45 mm 2.6 mm 6.3 mm 510 28,95 €

DCN8901050 ESTÁNDAR 50 mm 2.6 mm 6.3 mm 510 30,95 €

DCN8901057 ESTÁNDAR 57 mm 2.6 mm 6.3 mm 510 42,50 €

DCN8903013 LIGA DE METAL 13 mm 3 mm 6.3 mm 1005 53,95 €

DCN8903017 LIGA DE METAL 17 mm 3 mm 6.3 mm 1005 59,95 €

DCN8903022 LIGA DE METAL 22 mm 3 mm 6.3 mm 1005 63,50 €

DCN8903027 LIGA DE METAL 27 mm 3 mm 6.3 mm 1005 68,50 €

DCN8903032 LIGA DE METAL 32 mm 3 mm 6.3 mm 1005 71,95 €

DCN8902015 ALTA DENSIDAD  15 mm 3.7 mm 6.3 mm 1005 57,50 €

DCN8902020 ALTA DENSIDAD  20 mm 3.7 mm 6.3 mm 1005 59,50 €

DCN8902025 ALTA DENSIDAD  25 mm 3.7 mm 6.3 mm 1005 64,95 €

Clavos estándar Clavos extra duros XH Clavos de alta densidad HD
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DNBDA15

Descripción DCN650

Química de la batería XR Li-Ion

Voltaje 18 V

Capacidad de batería 5 Ah

Peso 2.6kg  

Tipo de gatillo Funcionamiento individual  
o secuencial

Capacidad del cargador 110

Tipo de fijación Clavos de 34° 15Ga

Rango de fijaciones 32-63 mm

El cargador en ángulo facilita el acceso y la versatilidad, incluso 
en los espacios más reducidos. Incluye dos luces LED, ajuste 
de profundidad sin herramientas y sistema de gatillo de dos 
tiempos.

CLAVADORA DE ACABADO 15GA  
SIN ESCOBILLAS XR 18V CON  
2 BATERÍAS LI-ION 5Ah
DCN650

CLAVADORA DE ACABADO EN 
ÁNGULO SIN CABLE 15GA

DNBDA15 - CLAVOS DE ACABADO
EN ÁNGULO 34º 15GA

REFERENCIA ACABADO LONGITUD DIÁMETRO
CANT / 
CAJA

PRECIO 
(SIN IVA)

DNBDA1538GZ GALV 38 mm 1.8 mm 4000 39,95 €

DNBDA1545GZ GALV 45 mm 1.8 mm 4000 44,50 €

DNBDA1550GZ GALV 50 mm 1.8 mm 4000 51,95 €

DNBDA1564GZ GALV 64 mm 1.8 mm 4000 57,95 €

DNBDA1538SZ ACERO INOX 38 mm 1.8 mm 4000 115 €

DNBDA1550SZ ACERO INOX 50 mm 1.8 mm 4000 143 €

409€
IVA NO INCLUIDO

DCN650N Sin Bat

615€
IVA NO INCLUIDO

DCN650P2 5Ah
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DNBDA16

CLAVADORA DE ACABADO EN 
ÁNGULO SIN CABLE 16GA

Descripción DCN660

Química de la batería XR Li-Ion

Voltaje 18 V

Capacidad de batería 2 Ah

Peso 2.65 kg

Tipo de gatillo Funcionamiento individual  
o secuencial

Capacidad del cargador 110

Tipo de fijación Clavos de 20º 16Ga

Rango de fijaciones 32-63 mm

Con características que permiten un uso intuitivo, tales como 
los topes, los modos de accionamiento secuencial y el ajuste sin 
herramientas, la DCN660 facilitará el trabajo de fijaciones de 
acabado.

CLAVADORA DE ACABADO 16GA 
SIN ESCOBILLAS XR 18V CON 2  
BATERÍAS LI-ION 2Ah
DCN660
 

DNBDA16 - CLAVOS DE ACABADO
EN ÁNGULO 20º 16GA

REFERENCIA ACABADO LONGITUD DIÁMETRO CANT / 
CAJA

PRECIO 
(SIN IVA)

DNBA1632GZ GALV 32 mm 1.6 mm 2500 22,95 €

DNBA1638GZ GALV 38 mm 1.6 mm 2500 24,95 €

DNBA1644GZ GALV 44 mm 1.6 mm 2500 27,50 €

DNBA1650GZ GALV 50 mm 1.6 mm 2500 30,50 €

DNBA1663GZ GALV 63 mm 1.6 mm 2500 32,50 €

439€
IVA NO INCLUIDO

DCN660NT Sin Bat

529€
IVA NO INCLUIDO

DCN660D2 2Ah
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DNBSB16
CLAVOS RECTOS 0º 16GA

REFERENCIA ACABADO LONGITUD DIÁMETRO
CANT / 
CAJA

PRECIO 
(SIN IVA)

DNBSB1625Z GALV 25 mm 1.6 mm 5000  14,50 € 

DNBSB1632Z GALV 32 mm 1.6 mm 2500  9,95 € 

DNBSB1638Z GALV 38 mm 1.6 mm 2500  9,95 € 

DNBSB1645Z GALV 45 mm 1.6 mm 2500  12,50 € 

DNBSB1650Z GALV 50 mm 1.6 mm 2500  13,50 € 

DNBSB1664Z GALV 64 mm 1.6 mm 2500  14,95 € 

DNBSB16

409€
IVA NO INCLUIDO

DCN662N Sin Bat

CLAVADORA DE ACABADO  
SIN CABLE 16GA

CLAVADORA DE ACABADO 16GA 	
SIN ESCOBILLAS XR 18V SIN 	
CARGADOR/ BATERÍA
DCN662N

Ideal para la fijación de zócalos, marcos de puertas y ventanas y 
molduras de corona. El modo secuencial permite una colocación 
de precisión y el modo de funcionamiento de golpe proporciona 
al usuario una velocidad de producción de hasta 4 clavos por 
segundo.

Descripción DCN662

Química de la batería XR Li-Ion

Voltaje 18 V

Capacidad de batería -

Peso 4.2 kg

Tipo de gatillo RapidCycle™, funcionamiento 
individual o secuencial

Capacidad del cargador 30

Tipo de fijación Clavos de 0º 16Ga

Rango de fijaciones 13-57mm
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DNBT18

CLAVADORA BRAD DE ACABADO  
SIN CABLE 18GA

Ideal para la fijación de molduras decorativas, 
revestimientos, cornisas de cocina y molduras de zapatos. 
El modo secuencial permite una colocación de precisión y 
el modo de funcionamiento de golpe proporciona al usuario 
una velocidad de producción de hasta 4 clavos por segundo.

CLAVADORA BRAD DE ACABADO 	
18GA SIN ESCOBILLAS XR 18V SIN 
CARGADOR/BATERÍA
DCN680NT

Descripción DCN680

Química de la batería XR Li-Ion

Voltaje 18 V

Capacidad de batería -

Peso 4.2 kg

Tipo de gatillo RapidCycle™, funcionamiento 
individual o secuencial

Capacidad del cargador 30

Tipo de fijación Clavos brad rectos 0º 18Ga

Rango de fijaciones 13-57mm

DNBT18 - CLAVOS BRAD RECTOS 0º 18GA

REFERENCIA ACABADO LONGITUD DIÁMETRO
CANT / 
CAJA

PRECIO 
(SIN IVA)

DNBT1820GZ GALV 20 mm 1.25 mm 5000  7,50 € 

DNBT1825GZ GALV 25 mm 1.25 mm 5000  7,95 € 

DNBT1830GZ GALV 30 mm 1.25 mm 5000  10,95€ 

DNBT1835GZ GALV 35 mm 1.25 mm 5000  11,50 € 

DNBT1840GZ GALV 40 mm 1.25 mm 5000  13,50 € 

DNBT1850GZ GALV 50 mm 1.25 mm 5000 14,95 € 

DNBT1835SZ INOX 35 mm 1.25 mm 5000  41,95 € 

DNBT1850SZ INOX 50 mm 1.25 mm 5000  62,95 € 

459€
IVA NO INCLUIDO

DCN680NT Sin Bat
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DNPT / DNW 
CLAVOS EN ÁNGULO 33º 12-11GA

REFERENCIA ACABADO LONGITUD DIÁMETRO
CANT / 
CAJA

PRECIO 
(SIN IVA)

DNPT28R50Z BRILLANTE 50 mm 2,8 mm 2200 55,95 €

DNW28R50E BRILLANTE 50 mm 2,8 mm 2200 42,95 €

DNPT28R50G12Z GALV 50 mm 2,8 mm 2200 68,95 €

DNPT28R63Z BRILLANTE 63 mm 2,8 mm 2200 63,50 €

DNPT2863Z PULIDO 63 mm 2,8 mm 2200 55,50 €

DNPT2863G12Z GALV 63 mm 2,8 mm 2200 68,95 €

DNPT28R63G12Z GALV 63 mm 2,8 mm 2200 82,95 €

DNW28R75E BRILLANTE 75 mm 2,8 mm 2200 48,95 €

DNPT28R75Z BRILLANTE 75 mm 2,8 mm 2200 68,95 €

DNPT28R75G12Z GALV 75 mm 2,8 mm 2200 91,50 €

DNW31R75E BRILLANTE 75 mm 3,1 mm 2200 58,95 €

DNPT31R90Z BRILLANTE 90 mm 3,1 mm 2200 96,95 €

DNW31R90E BRILLANTE 90 mm 3,1 mm 2200 61,50 €

DNPT3190Z PULIDO 90 mm 3,1 mm 2200 82,95 €

DNPT3190G12Z GALV 90 mm 3,1 mm 2200 96,95 €

DNPT31R90G12Z GALV 90 mm 3,1 mm 2200 109 €

DNW3190G12E GALV 90 mm 3,1 mm 2200 85,95 €

OTROS ACCESORIOS PARA 
CLAVADORA DCN930

REFERENCIA DESCRIPCIÓN
PRECIO 
(SIN IVA)

DZN930-XJ Cargador extensible  159 € 

DCN9301-XJ Muelle de reemplazo  159 € 

DCN9202-XJ Aguja de reemplazo 48,95 €

CLAVADORA DE ESTRUCTURAS 
SIN CABLE

Para clavos de 1,6mm diámetro y 32-64mm largo

Descripción DCN890

Química de la batería XR Li-Ion

Voltaje 18 V

Capacidad de batería 5.0 Ah

Peso 4.2 kg

Tipo de gatillo RapidCycle™, funcionamiento 
individual o secuencial

Capacidad del cargador 30

Tipo de fijación Clavos de 15° con plástico

Rango de fijaciones 13-57mm

CLAVADORA DE ESTRUCTURAS SIN 
ESCOBILLAS XR 18V SEQ/CT CON 2 
BATERÍAS LI-ION 5Ah
DCN930

Descripción DCN930

Química de la batería XR Li-Ion

Voltaje 18 V

Capacidad de batería 5 Ah

Peso 4.2 kg

Tipo de gatillo RapidCycle™, funcionamiento 
individual o secuencial

Capacidad del cargador 30

Tipo de fijación Clavos de 33º 12-11Ga

Rango de fijaciones 13-57mm

515€
IVA NO INCLUIDO

DCN930N Sin Bat

719€
IVA NO INCLUIDO

DCN930P2 5Ah

DNPT 33° DNW 33°

Clavadora para clavos de 50 - 90mm con disparo Secuencial o 
Continuo. Eficiencia y potencia capaz de clavar clavos de mango 
anular de 90mm a ras en madera de densidad media. Diseño 
optimizado de la puntera para disparo en ángulo. Compatible con 
la mayoría de clavos de cinta de papel del mercado y optimizado 
para clavos DNPT (cinta de papel) y DNW (alambre soldado).

CERTIFICADO EUROCODE 5:  
    BRILLANTE
    GALVANIZADO (G12)
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705€
IVA NO INCLUIDO

DCFS950N Sin Bat

885€
IVA NO INCLUIDO

DCFS950P2 5Ah

DFS9

DFS9
GRAPAS GALVANIZADAS

REFERENCIA ACABADO LONGITUD ANCHO
CANT / 
CAJA

PRECIO 
(SIN IVA)

DFS9150B1G-QZ GALV 960 mm 38 mm 960  89,95 € 

DFS9175B1G-QZ GALV 960 mm 44 mm 960  93,95 € 

DFS9200B1G-QZ GALV 960 mm 50 mm 960 97,50 € 

GRAPADORA DE CERCAS SIN ESCOBILLAS 
XR 18V CON 2 BATERÍAS LI-ION 5Ah
DCFS950
Diseñada para aplicaciones agrícolas o de ingeniería industrial 
o civil, la DCFS950 reduce drásticamente el tiempo que se tarda 
en instalar los cercados de alambre. Dispara hasta 590 grapas 
por carga con 3 ajustes de potencia, lo que permite que la grapa 
se hunda por completo quedando al ras o que sobresalga, según 
la aplicación. Para grapas galvanizadas G12 de 3,7mm diámetro 
y 50mm largo.

GRAPADORA DE CERCAS  
SIN CABLE

Descripción DCFS950

Química de la batería XR Li-Ion

Voltaje 18 V

Capacidad de batería 5 Ah

Peso 4.2 kg

Tipo de gatillo RapidCycle™, funcionamiento 
individual o secuencial

Capacidad del cargador 30

Tipo de fijación Grapas DFS9

Rango de fijaciones 13-57mm
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DRS18
GRAPAS AISLADAS Y GALVANIZADAS

REFERENCIA ACABADO LONGITUD ANCHO
CANT / 
CAJA

PRECIO 
(SIN IVA)

DRS18100-XJ GALV 19 mm 25.4 mm 540  19,50 € 

Para clavos de 1,6mm diámetro y 32-64mm largo

Descripción DCN890

Química de la batería XR Li-Ion

Voltaje 18 V

Capacidad de batería 5.0 Ah

Peso 4.2 kg

Tipo de gatillo RapidCycle™, funcionamiento 
individual o secuencial

Capacidad del cargador 30

Tipo de fijación Clavos de 15° con plástico

Rango de fijaciones 13-57mm

GRAPADORA ELECTRICISTA  
SIN CABLE

Grapadora que permite a los electricistas asegurar los cables en el 
lugar de trabajo de manera más rápida y constante. Esta herramienta 
ajusta automáticamente la profundidad de la grapa adaptándose 
al grosor del cable sin pellizcarlo. Su tamaño compacto de 200mm 
permite al usuario trabajar entre viguetas y la luz LED incorporada 
ilumina el área de trabajo cuando no se dispone de energía.

GRAPADORA DE ELECTRICISTAS 
SIN ESCOBILLAS XR 18V SIN CARGADOR/
BATERÍA
DCN701N

Descripción DCN701

Química de la batería XR Li-Ion

Voltaje 18 V

Capacidad de batería 5 Ah

Peso 4.2 kg

Tipo de gatillo RapidCycle™, funcionamiento 
individual o secuencial

Capacidad del cargador 30

Tipo de fijación Grapas DRS18

Rango de fijaciones 13-57mmDRS18

255€
IVA NO INCLUIDO

DCN701 Sin Bat
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GAMA NEUMÁTICA 
DeWALT® 
La gama DeWALT® de clavadoras neumáticas se ha 
probado en los entornos más exigentes y soporta 
temperaturas de funcionamiento de hasta -40 °C. 
Sin gases de escape derivados de la combustión ni 
baterías sensibles, estas herramientas se pueden 
utilizar en áreas poco ventiladas y húmedas, 
haciendo que la clavadora neumática de DeWALT® 
la opción número uno por su fiabilidad, potencia  
y rendimiento.

Las clavadoras de estructuras son ideales para 
utilizarlas en tejados y armazones, subpavimentos, 
soportes de vigas y vigas, estructuras de madera 
para paredes. Las clavadoras neumáticas de bobina 
cuentan con cargadores de gran capacidad para 
una máxima productividad con herramientas para 
recubrimiento de tejados y muros, así como para 
aplicaciones intensivas. 

La gama neumática de DeWALT® también incluye una 
amplia sección de herramientas especializadas que 
pueden facilitar el trabajo de cualquier aplicación de 
fijación secundaria, incluyendo clavadoras de acabado, 
clavadoras brad y grapadoras.
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DNBSB16

165€
IVA NO INCLUIDO

DPN1664PP

Descripción DPN1664

Peso 1.7 kg

Tipo de gatillo Seleccionable

Capacidad del cargador 110

Presión operativa (BAR) 8.3

Presión operativa (PSI) 120

Tipo de fijación Clavos de 0º 16Ga

Rango de fijaciones 25-64 mm

Esta ligera clavadora de acabado con Punta de Precisión tiene 
una punta reducida para mejorar la precisión y visibilidad, 
control de ajuste de profundidad sin herramientas para mayor 
precisión.

CLAVADORA DE ACABADO 16GA CON 
PUNTA DE PRECISIÓN PARA CLAVOS DE 
1,35-1,6mm DIÁMETRO Y 25-64mm LARGO 
DPN1664PP

CLAVADORA DE ACABADO  
EN ÁNGULO 16GA

DNBSB16 - CLAVOS RECTOS 0º 16GA
REFERENCIA ACABADO LONGITUD DIÁMETRO CANT / CAJA PRECIO (SIN IVA)

DNBSB1625Z GALVANIZADO 32 mm 1.6 mm 5000 14,50 €

DNBSB1632Z GALVANIZADO 32 mm 1.6 mm 2500 9,50 €

DNBA1638GZ GALVANIZADO 38 mm 1.6 mm 2500 24,95 €

DNBSB1645Z GALVANIZADO 45 mm 1.6 mm 2500 12,50 €

DNBSB1650Z GALVANIZADO 50 mm 1.6 mm 2500 13,50 €

DNBSB1664Z GALVANIZADO 64 mm 1.6 mm 2500 14,95 €
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DNBT18

135€
IVA NO INCLUIDO

 DPN1850PP

Descripción DPN1850

Peso 1.24 kg

Tipo de gatillo Seleccionable

Capacidad del cargador 100

Presión operativa (BAR) 8.3

Presión operativa (PSI) 120

Tipo de fijación Clavos brad rectos 0º 18Ga

Rango de fijaciones 15-50 mm

La clavadora brad DPN1850PP incluye el sistema de detección 
de contacto con Punta de Precisión para reducir las marcas 
en la superficie de trabajo. También incluye un ajuste de 
profundidad sin herramienta.  

CLAVADORA BRAD DE ACABADO 18GA CON 
PUNTA DE PRECISIÓN PARA CLAVOS DE 
1-1,27mm DIÁMETRO Y 15-50mm LARGO
DPN1850PP

CLAVADORA BRAD DE 
ACABADO 18GA

DNBT18 - CLAVOS BRAD RECTOS 0º 18GA
REFERENCIA ACABADO LONGITUD DIÁMETRO CANT / CAJA PRECIO (SIN IVA)

DNBT1820GZ GALV 20 mm 1.25 mm 5000  7,50 € 

DNBT1825GZ GALV 25 mm 1.25 mm 5000  7,95 € 

DNBT1830GZ GALV 30 mm 1.25 mm 5000  10,50 € 

DNBT1835GZ GALV 35 mm 1.25 mm 5000  11,50 € 

DNBT1840GZ GALV 40 mm 1.25 mm 5000  13,50 € 

DNBT1850GZ GALV 50 mm 1.25 mm 5000 14,95 € 

DNBT1835SZ INOX 35 mm 1.25 mm 5000  41,95 € 

DNBT1850SZ INOX 50 mm 1.25 mm 5000  62,95 € 
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DNBHL - MINIPINS SIN CABEZA 0º 23GA
REFERENCIA ACABADO LONGITUD DIÁMETRO CANT / CAJA PRECIO (SIN IVA)

DNBHL2315Z BRILLANTE 15 mm 0,6 mm 20000  14,50 € 

185€
IVA NO INCLUIDO

DPN2330

Descripción DPN2330

Peso 0.98 kg

Tipo de gatillo Gatillo

Capacidad del cargador 200

Presión operativa (BAR) 7

Presión operativa (PSI) 100

Tipo de fijación Minipins sin cabeza de 0º 23Ga

Rango de fijaciones 10-30 mm

Una ligera y compacta clavadora pin de acabado, perfecta 
para trabajos delicados complicados sin dejar marcas en la 
superficie de trabajo gracias a su diseño de nariz compacta 
y sistema de gatillo de dos tiempos.

CLAVADORA PIN DE ACABADO 23GA 
PARA MINI PIN SIN CABEZA DE 0,6mm 
DIÁMETRO Y 10-30mm LARGO
DPN2330

CLAVADORA PIN  
DE ACABADO 23GA

DNBHL
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DNPT DNW

349€
IVA NO INCLUIDO

DPN9033

CERTIFICADO EUROCODE 5:     BRILLANTE        GALVANIZADO (G12)  

Descripción DPN9033

Peso 3.6 kg

Tipo de gatillo Secuencial

Capacidad del cargador 38-75

Presión operativa (BAR) 8.3

Presión operativa (PSI) 120

Tipo de fijación Clavos de 33º 12-11Ga unidos 
por alambre o cinta de papel

Rango de fijaciones 50-90 mm

Diseñado para clavar clavos con vástago estriado de 90 mm 
en las maderas más duras. El ajuste de profundidad sin 
herramientas y el disparo secuencial facilitan una colocación 
precisa.

CLAVADORA DE  
ESTRUCTURAS DE 33º 

DNPT / DNW - CLAVOS DE 33º 12-11 GA UNIDOS POR ALAMBRE O CINTA DE PAPEL

REFERENCIA ACABADO LONGITUD DIÁMETRO VÁSTAGO CANT / CAJA PRECIO (SIN IVA)

DNW28R50E BRILLANTE 50 mm 2.8 mm ANILLADO 2200 42,95 € 

DNPT28R50Z BRILLANTE 50 mm 2.8 mm ANILLADO 2200 55,50€ 

DNPT28R50G12Z GALV 50 mm 2.8 mm ANILLADO 2200  68,95 € 

DNPT2863Z BRILLANTE 63 mm 2.8 mm LISO 2200 55,50 € 

DNPT28R63Z BRILLANTE 63 mm 2.8 mm ANILLADO 2200 63,50 € 

DNPT2863G12Z GALV 63 mm 2.8 mm LISO 2200 68,95 € 

DNPT28R63G12Z GALV 63 mm 2.8 mm ANILLADO 2200 82,95 € 

DNW28R75E BRILLANTE 75 mm 2.8 mm ANILLADO 2200  48,95 € 

DNPT28R75Z BRILLANTE 75 mm 2.8 mm ANILLADO 2200  68,95€ 

DNPT28R75G12Z GALV 75 mm 2.8 mm ANILLADO 2200  91,50 € 

DNW31R75E BRILLANTE 75 mm 3.1 mm ANILLADO 2200  58,95 € 

DNPT31R90Z BRILLANTE 90 mm 3.1 mm ANILLADO 2200  96,95 € 

DNPT3190Z BRILLANTE 90 mm 3.1 mm LISO 2200  82,95 € 

DNW31R90E BRILLANTE 90 mm 3.1 mm ANILLADO 2200  61,40 € 

DNPT31R90G12Z GALV 90 mm 3.1 mm ANILLADO 2200  109 € 

DNPT3190G12Z GALV 90 mm 3.1 mm LISO 2200 96,95 € 

DNW3190G12E GALV 90 mm 3.1 mm LISO 2200  85,95 € 
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CLAVADORA DE ESTRUCTURAS DE 33º 
PARA CLAVOS DE 2,5 - 3,3mm DIÁMETRO 
Y 50 - 90mm LARGO
DPN9033



DNF25

DNF25

Descripción DPN90

Peso 3.6 kg

Tipo de gatillo Secuencial

Capacidad del cargador 225-300

Presión operativa (BAR) 8.3

Presión operativa (PSI) 120

Tipo de fijación Clavos en bobina 
de 15º 12Ga

Rango de fijaciones 50-90 mm

CLAVADORA DE 
ESTRUCTURAS PARA 
CLAVOS EN BOBINA DE 
2,3-3,1mm DIÁMETRO Y 
38-75mm LARGO
DPN75C

Potente Clavadora de Estructuras 
diseñada para colocar clavos estriados 
de 75mm en las superficies más duras. 
Cargador con mecanismo de ajuste 
por giro para adaptarse a clavos de 
diferentes tamaños. Escape Regulable 
360° para mayor comodidad del usuario. 
Perfecto para trabajos intensivos, 
con la posibilidad de utilizar distintas 
longitudes de clavos de forma fiable y 
consistente.

Descripción DPN75

Peso 2.49 kg

Tipo de gatillo Secuencial

Capacidad del cargador 225-300

Presión operativa (BAR) 8.3

Presión operativa (PSI) 120

Tipo de fijación Clavos en bobina 
de 15º 12Ga

Rango de fijaciones 38-75 mm

CLAVADORA DE 
ESTRUCTURAS PARA 
CLAVOS EN BOBINA 
DE 2,5mm DIÁMETRO 
Y 50-90mm LARGO
DPN90C

Clavadora de bobina de gran capacidad 
diseñada para aumentar la productividad 
y maximizar la comodidad. Incluye un 
escape  giratorio de 360°, ajuste de  
profundidad y cartucho giratorio.

DNF - CLAVOS EN BOBINA 15º 12GA
REFERENCIA ACABADO LONGITUD DIÁMETRO VÁSTAGO CANT / CAJA PRECIO (SIN IVA)

DNF25R50E BRILLANTE 50 mm 2.5 mm ANILLADO 9900 109 €

DNF2570E BRILLANTE 70 mm 2.5 mm LISO 7200 89,50 €

CLAVADORAS DE BOBINA  
SERIE F

505€
IVA NO INCLUIDO

DPN75C

575€
IVA NO INCLUIDO

DPN90C
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229€
IVA NO INCLUIDO

DMF1550

DNDL

Descripción DMF1550

Peso 3.9 kg

Tipo de gatillo -

Capacidad del cargador 120

Ruido (dB) LPA 1S, d -

Presión operativa (BAR) -

Presión operativa (PSI) -

Tipo de fijación Clavos para tarimas de 0º

Rango de fijaciones 38-50 mm

Diseñado para una rápida y eficiente instalación de tarimas. 
Incluye un cuerpo de aluminio para mayor durabilidad y topes 
de goma para protegerlo contra daños y golpes laterales.

CLAVADORA MANUAL PARA TARIMAS 	
(NO NEUMÁTICA) PARA PUNTAS DE 1,2mm 
DIÁMETRO Y 38-50mm LARGO
DMF1550

DNDL - CLAVOS PARA TARIMAS DE 0º
REFERENCIA ACABADO LONGITUD CANT / CAJA PRECIO (SIN IVA)

DNDL50Z BRILLANTE 50 mm 1000 21,50 €

CLAVADORA MANUAL  
PARA TARIMAS
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DNBT18 DSTSX

105€
IVA NO INCLUIDO

DPSB2IN1

DNBT18 - CLAVOS BRAD RECTOS 0º 18GA

REFERENCIA ACABADO LONGITUD DIÁMETRO CANT / CAJA PRECIO (SIN IVA)

DNBT1820GZ GALV 20 mm 1.25 mm 5000  7,50 € 

DNBT1825GZ GALV 25 mm 1.25 mm 5000  7,95 € 

DNBT1830GZ GALV 30 mm 1.25 mm 5000  10,50 € 

DNBT1835GZ GALV 35 mm 1.25 mm 5000  11,50 € 

DNBT1840GZ GALV 40 mm 1.25 mm 5000  13,50 € 

DNBT1850GZ GALV 50 mm 1.25 mm 5000  14,95 € 

DNBT1835SZ INOX 35 mm 1.25 mm 5000  41,95 € 

DNBT1850SZ INOX 50 mm 1.25 mm 5000  62,95 € 

DSTSX - GRAPAS DSTSX

REFERENCIA ACABADO LONGITUD ANCHO CANT / CAJA PRECIO (SIN IVA)

DSTSX15Z GALVANIZADO 15 mm 5.6 mm 3000 9,95 €

DSTSX22Z GALVANIZADO 22 mm 5.6 mm 3000 13,50 €

DSTSX25Z GALVANIZADO 25 mm 5.6 mm 3000 10,95€

DSTSX35Z GALVANIZADO 35 mm 5.6 mm 3000 24,50 €

DSTSX35SE ACERO INOXIDABLE 35 mm 5.6 mm 3000 77,95 €

Descripción DPSB2IN1

Peso 1.2 kg

Tipo de gatillo Secuencial

Capacidad del cargador 100

Presión operativa (BAR) 7

Presión operativa (PSI) 100

Tipo de fijación Clavos brad rectos 0º 18Ga 
y grapas DSTSX

Rango de fijaciones 15-40 mm

Gracias a sus características, esta herramienta 2 en 1 le 
facilitará el trabajo con las fijaciones de acabado. Sirve para 
una gran variedad de fijaciones y ofrece un deflector ajustable 
y empuñadura de goma para mayor comodidad.

2en1: CLAVADORA BRAD DE ACABADO 
18GA Y GRAPADORA
DPSB2IN1

HERRAMIENTA 2EN1:  
CLAVADORA / GRAPADORA
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115€
IVA NO INCLUIDO

DPSSX38

DSTSX

Descripción DPSSX38

Peso 1.36 kg

Tipo de gatillo Secuencial

Capacidad del cargador 100

Presión operativa (BAR) 8.3

Presión operativa (PSI) 120

Tipo de fijación Grapas DSTSX

Rango de fijaciones 12-38 mm

Grapadora profesional de larga vida útil con escape posterior 
para alejar el aire de ti y de la superficie de trabajo. Sin aceite, 
para un menor mantenimiento y una punta que no deja marcas.

GRAPADORA PARA GRAPAS DE 1-1,27mm 
DIÁMETRO, 5,6mm ANCHO Y 12-38mm 
LARGO
DPSSX38

GRAPADORA DE  
OBRA SERIE SX

DSTSX - GRAPAS DSTSX

REFERENCIA ACABADO LONGITUD ANCHO CANT / CAJA PRECIO (SIN IVA)

DSTSX15Z GALVANIZADO 15 mm 5.6 mm 3000 9,95€

DSTSX22Z GALVANIZADO 22 mm 5.6 mm 3000 13,50 €

DSTSX25Z GALVANIZADO 25 mm 5.6 mm 3000 10,95 €

DSTSX35Z GALVANIZADO 35 mm 5.6 mm 3000 24,50 €

DSTSX35SE ACERO INOXIDABLE 35 mm 5.6 mm 3000 77,95 €
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125€
IVA NO INCLUIDO

DPS8016

DST80

DST80 - GRAPAS GALVANIZADAS

REFERENCIA ACABADO LONGITUD ANCHO CANT / CAJA PRECIO (SIN IVA)

DST8008Z GALVANIZADO 8 mm 12.8 mm 5000 6,95 €

DST8010Z GALVANIZADO 10 mm 12.8 mm 5000 7,50 €

DST8014Z GALVANIZADO 14 mm 12.8 mm 5000 9,50 €

Descripción DPS8016

Peso 0.81 kg

Tipo de gatillo Gatillo

Capacidad del cargador 139

Presión operativa (BAR) 8.4

Presión operativa (PSI) 120

Tipo de fijación Grapas DST80

Rango de fijaciones 4-16 mm

Su cuerpo de aluminio confiere ligereza extrema a esta 
grapadora y, gracias a su escape posterior y control de ajuste 
de potencia, esta herramienta te permitirá trabajar con rapidez, 
eficiencia y limpieza.

GRAPADORA PARA GRAPAS 80 DE 	
0,63-0,90mm DIÁMETRO, 12,8mm 	
ANCHO Y 4-16mm LARGO
DPS8016

GRAPADORA DE CORONA  
ANCHA SERIE 80
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DEWALT Power Tools and Accessories utiliza la combinación de colores 
amarillo y negro como una marca comercial. DEWALT se reserva el derecho 
a cambiar cualquier oferta en cualquier momento sin previo aviso. 
SDS plus® y SDS max® son marcas registradas de Robert Bosch GmbH. 
Ofertas disponibles hasta fin de existencias. Precios válidos para Península 
y Baleares desde el 1 de septiembre de 2025 al 31 de enero de 2026. 
Precios recomendados sin IVA. 

PARQUE DE NEGOCIOS "MAS BLAU"
EDIFICIO MUNTADAS
C/BERGUEDÁ 1, OF. A6
08820 EL PRAT DE LLOBREGAT (BARCELONA)
TELÉFONO: 932201805
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SI NECESITAS ASISTENCIA
¡CONTÁCTANOS!
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